
70 3.119.650,00 73,10%

3.119.650,00

705 160.000,00 3,75%

160.000,00

71 366.000,00 8,58%

199.000,00

167.000,00

72 60.000,00 1,41%

0,00

60.000,00

73 122.200,00 2,86%

6.200,00

27.000,00

76.000,00

13.000,00

 

74 50.000,00 1,17%

50.000,00

75 90.000,00 2,11%

50.000,00

40.000,00

76 300.000,00 7,03%

300.000,00

4.267.850,00

Otros ingresos corrientes

Ingresos por Servicios (Huerta Carmela)

Ingresos patrimonio inmobiliario

Canón Pastoral

Aportaciones voluntarias de los fieles

Colectas parroquiales (Medios Comunicación)

Donativos y Suscripciones

Conferencia Episcopal (Seg Social, IVA)

UMAS

Ingresos Inst.Diocesanas (Hoja con vosotros)

Subvenciones

Subvención Diputación

Alquileres urbanos

Alquileres rústicos

Ingresos Patrimonio Mobiliario

Rendimientos financieros

SUMA INGRESOS

Comunicación cristiana de bienes

Canon Fondo Sustentación Clero

Hospitales y Centros Penitenciarios

Prestación Servicios Pastorales

PRESUPUESTO    DEL   OBISPADO              INGRESOS                  
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Fondo Común Interdiocesano

Asignación Tributaria



600 339.000,00 5,45%

5.000,00

68.000,00

16.000,00

5.000,00

230.000,00

15.000,00

601 151.000,00 2,43%

151.000,00

602 87.500,00 1,41%

50.000,00

37.500,00

603 255.000,00 4,10%

255.000,00

61 130.000,00 2,09%

130.000,00

62 468.500,00 7,53%

150.000,00

70.000,00

18.000,00

5.000,00

65.000,00

12.000,00

85.000,00

5.000,00

58.500,00

63 86.600,00 1,39%

6.600,00  

80.000,00

64 1.825.000,00 29,32%

1.650.000,00

175.000,00

67 2.840.000,00 45,63%

2.750.000,00  

30.000,00

60.000,00

69 42.000,00 0,67%

42.000,00

6.224.600,00

-1.956.750,00

Gastos de Personal

Retribución del Clero

Dotación Amortización

SUMA GASTOS

Retribución Seglares

Gastos extraordinarios

Construcción casa Sacerdotal (50% ejecución)

Obras en parroquias pequeñas y otros

Ayuda préstamo templo nuevo (san Juan Bta)

Dotación para amortizaciones

Material de Oficina, correpondencia, informáticos, etc.

Boletín y Hoja Diocesana y envío

Mantenimiento fincas urbanas y rústicas

Otros gastos (limpieza, etc)

Tributos

Tributos (tasas, etc.)

Conservación de edificios y Gtos de Funcionamiento

Reparaciones, Conservación y Rehabilitaciones

Servicios Profesionales Independientes

Primas de Seguros

Campañas de Publicidad y Relaciones Públicas

Suministros

Seminario Diocesano

Actividades Asistenciales

Cáritas, ayuda y limpieza, y otros

Ayuda a la Iglesia Nacional e Internacional

Fondo Nueva Evangelización

Ayuda Iglesia universal (c 1271,Ecclesiae,Buen Sam)

Atención parroquias  (Km, ayuda préstam, etc)

Ejercicios, retiros y cursos 

Otras Instituciones Diocesanas

Casa Iglesia, Casa Sacerdotal, Casa Conviv.

Aportaciones Centros de Formación

PRESUPUESTO DEL OBISPADO GASTOS                   
EJERCICIO  2022

Actividades Pastorales

Acciones diocesanas y Consejos Diocesanos

Delegaciones Diocesanas y otros

Arciprestazgos

Servicios generales diocesanos

RESULTADO PREVISTO

IVA


